
 
 

UCHWAŁA NR XX/226/2025  
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 581) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Opolskiego 
 
 

RAFAŁ BARTEK 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 2628



 

 

 

 

. 

 

Program współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok 

 

§ 1. Ilekroć w niniejszym „Programie współpracy Samorządu Województwa Opolskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2026 rok”, zwanym dalej „Programem” jest mowa o: 

1) „Partnerach” – rozumie się przez to strony, których dotyczy niniejszy Program, czyli Samorząd oraz 

podmioty Programu; 

2) „podmiotach Programu” – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty 

prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

3) "ROPS" – rozumie się przez to wojewódzką samorządową jednostkę organizacyjną pod nazwą 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu; 

4) „Samorządzie” – rozumie się przez to Samorząd Województwa Opolskiego; 

5) „Strategii Rozwoju Województwa” – rozumie się przez to uchwałę nr XXXIV/355/2021 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 4 października 2021 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Województwa Opolskiego Opolskie 2030; 

6) „Urzędzie” – rozumie się przez to Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego; 

7) „ustawie” – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie; 

8) „Zarządzie” – rozumie się przez to Zarząd Województwa Opolskiego. 

 

§ 2. 1. Celem głównym Programu jest wzmacnianie partnerstwa między Samorządem 

a podmiotami Programu, mając na względzie realizację strategicznych celów rozwojowych regionu 

określonych w Strategii Rozwoju Województwa, zwłaszcza w obszarach usług społecznych, kapitału 

społecznego i aktywności obywatelskiej. 

2. Cel główny Programu realizowany będzie poprzez następujące cele szczegółowe: 

1) rozwijanie dialogu obywatelskiego i partnerstwa międzysektorowego poprzez stałą wymianę 

informacji, konsultacje społeczne oraz wspólne planowanie i realizację działań publicznych; 

2) wzmacnianie aktywności obywatelskiej i społecznej poprzez wspieranie inicjatyw mieszkańców, 

rozwój wolontariatu oraz promowanie postaw prospołecznych; 

3) profesjonalizację trzeciego sektora poprzez szkolenia, doradztwo, wsparcie w pozyskiwaniu 

środków, budowanie potencjału organizacyjnego podmiotów Programu; 

4) budowanie odporności społecznej jako zdolności społeczności do reagowania na kryzysy i zmiany, 

wzmacniania więzi społecznych, zaufania oraz umiejętności adaptacyjnych; 

5) rozwój dialogu międzypokoleniowego poprzez działania wspierające aktywność seniorów, 

zaangażowanie młodzieży i wzajemne uczenie się pokoleń; 

6) dążenie do równości i różnorodności w życiu społecznym, kulturalnym i gospodarczym; 

7) promowanie wielokulturowości oraz ochrona tożsamości regionalnej w połączeniu 

z innowacyjnymi działaniami na rzecz nowoczesnej kultury, edukacji i turystyki; 

Załącznik do uchwały Nr XX/226/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 28 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2628



8) wspieranie zrównoważonego rozwoju i działań proekologicznych w duchu łączenia nowoczesności 

i tradycji, z poszanowaniem środowiska i zasobów naturalnych regionu. 

 

§ 3. Współpraca Samorządu z podmiotami Programu budowana jest zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy, 

w oparciu o następujące zasady: 

1) partnerstwa – systematyczna i trwała współpraca z podmiotami Programu z wykorzystaniem 

dostępnych metod oraz środków, w ramach której Samorząd i podmioty Programu wspólnie 

planują, projektują, wdrażają oraz realizują określone działania i inicjatywy; 

2) pomocniczości (subsydiarności) – rozumianej jako współpraca Partnerów, oparta na obopólnej 

chęci wzajemnych działań, uzasadnionych potrzebami lokalnej wspólnoty, dążących do skutecznej 

realizacji zadań publicznych; 

3) suwerenności stron – Partnerzy respektują swoją niezależność, wspierają wzajemną działalność 

oraz umożliwiają realizację zadań publicznych na zasadach i w formie określonej w ustawie; 

4) efektywności – rozumianej jako dążenie Partnerów do maksymalizacji korzyści społeczeństwa 

z realizowanych wspólnie zadań publicznych. W myśl tej zasady Samorząd  będzie dokonywał 

wyboru najbardziej efektywnych sposobów realizacji zadań publicznych, proponowanych przez 

podmioty Programu, przestrzegając zasady uczciwej konkurencji oraz pamiętając 

o najefektywniejszym sposobie wykorzystania środków publicznych, a podmioty Programu będą 

gwarantować wykonanie zadań zleconych w sposób profesjonalny, efektywny i terminowy; 

5) jawności – zakłada, że Partnerzy wzajemnie udostępniają sobie informacje na temat obszarów 

swojego działania, które są istotne z punktu widzenia budowania wysokiej jakości partnerstwa; 

6) uczciwej konkurencji – rozumianej jako stosowanie jednakowych i transparentnych zasad wobec 

wszystkich podmiotów Programu. 

 

§ 4. 1. Zakres przedmiotowy Programu obejmuje współpracę Samorządu z podmiotami Programu 

uwzględniającą realizację zadań publicznych, w obszarach odpowiadających zadaniom własnym 

Samorządu, z uwzględnieniem priorytetowych zadań publicznych, o których mowa w załączniku do 

Programu. 

2. Realizacja Programu powinna uwzględniać założenia Strategii Rozwoju Województwa oraz 

innych dokumentów strategicznych i programowych przyjętych przez organy Samorządu 

i obowiązujących w czasie funkcjonowania Programu. 

 

§ 5. 1. Określa się formy współpracy Samorządu z podmiotami Programu, które mogą mieć 

charakter finansowy lub pozafinansowy.  

2. Współpraca o charakterze finansowym obejmuje: 

1) zlecanie realizacji zadań publicznych podmiotom Programu w trybie otwartego konkursu ofert na 

zasadach określonych w ustawie, w tym w formule otwartego konkursu ofert na wybór operatora 

projektu; 

2) zlecanie realizacji zadań publicznych podmiotom Programu w trybie pozakonkursowym na 

zasadach określonych w ustawie; 

3) zlecanie realizacji zadań publicznych podmiotom Programu na podstawie odrębnych przepisów; 

4) realizację projektów na rzecz podmiotów Programu, w tym w partnerstwie z nimi, finansowanych 

lub współfinansowanych ze źródeł zewnętrznych. 

3. Współpraca o charakterze pozafinansowym realizowana jest poprzez:  

1) konsultowanie z podmiotami Programu projektów aktów normatywnych w dziedzinach 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2628



dotyczących ich działalności statutowej; 

2) tworzenie wspólnych zespołów i grup roboczych o charakterze doradczym i inicjatywnym;  

3) wspieranie rozwoju kompetencji i potencjału organizacji, poprzez: 

a) organizowanie szkoleń, konferencji, warsztatów i innych przedsięwzięć mających na celu 

rozwój podmiotów Programu oraz ich profesjonalizację, 

b) zapewnianie dostępu do doradztwa specjalistycznego z zakresu stosowania przepisów 

dotyczących realizacji zadań publicznych przez podmioty Programu, 

c) pomoc merytoryczną pracowników Urzędu oraz jednostek organizacyjnych Samorządu; 

4) zawieranie umów o wykonanie inicjatywy lokalnej z podmiotami Programu na zasadach 

określonych w ustawie; 

5) zawieranie umów partnerskich, o których mowa w art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz porozumień albo umów o partnerstwie, o których 

mowa w art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027;  

6) promocję działalności podmiotów Programu poprzez: 

a) udzielanie patronatów Marszałka Województwa Opolskiego, 

b) udział przedstawicieli Samorządu w wydarzeniach organizowanych przez podmioty 

Programu, 

c) rozpowszechnianie informacji o przedsięwzięciach podejmowanych przez podmioty 

Programu, 

d) organizowanie konkursów, plebiscytów i gal nagradzających wyróżniające się inicjatywy oraz 

osoby i instytucje działające na rzecz rozwoju trzeciego sektora i wspólnoty regionalnej; 

7) udostępnianie zasobów Urzędu na potrzeby działalności podmiotów Programu poprzez 

nieodpłatne udostępnianie, w miarę możliwości, pomieszczeń lub sprzętu na spotkania, szkolenia 

i inne wydarzenia; 

8) pomoc w nawiązywaniu kontaktów i współpracy podmiotów Programu w skali regionalnej, 

ponadregionalnej i międzynarodowej. 

 

§ 6. W okresie realizacji Programu planuje się zlecanie podmiotom Programu realizację zadań 

publicznych określonych w Zestawieniu priorytetowych zadań publicznych na 2026 rok, stanowiącym 

załącznik do Programu. 

 

§ 7. Program realizowany jest od dnia 1 stycznia 2026 roku do dnia 31 grudnia 2026 roku.  

 

§ 8. Określa się sposób realizacji Programu: 

1) za koordynację realizacji Programu odpowiada Zarząd przy wsparciu Urzędu, ROPS i innych 

wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych odpowiedzialnych za poszczególne 

rodzaje zadań publicznych; 

2) Program jest realizowany we współpracy z podmiotami Programu oraz Radą Działalności Pożytku 

Publicznego Województwa Opolskiego, a także innymi zespołami doradczo-opiniodawczymi 

powoływanymi przez Zarząd lub Marszałka Województwa Opolskiego; 

3) Program jest realizowany poprzez zlecanie realizacji zadań publicznych podmiotom Programu wraz 

z udzielaniem dotacji na finansowanie lub dofinansowanie ich realizacji: 

a) w ramach otwartych konkursów ofert poprzez zawieranie umów rocznych lub wieloletnich, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2628



w tym w formule otwartego konkursu ofert na wybór operatora projektu, 

b) z pominięciem otwartych konkursów ofert w trybie art. 11a lub 19a ustawy, 

c) w trybach określonych odrębnymi przepisami. 

 

§ 9. Samorząd na realizację Programu w 2026 roku planuje przeznaczyć środki finansowe 

w wysokości co najmniej 12 000 000 zł. 

 

§ 10. 1. Ocena realizacji Programu dokonywana będzie w oparciu o wskaźniki jakościowe 

i ilościowe, z wykorzystaniem narzędzi takich jak: 

1) raporty z finansowej i pozafinansowej współpracy z podmiotami Programu, sporządzone przez 

Urząd oraz ROPS lub inne wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne, odpowiedzialne za 

realizację poszczególnych zadań wymienionych w Programie; 

2) informacje o zadaniach realizowanych przez Urząd oraz ROPS lub inne wojewódzkie samorządowe 

jednostki organizacyjne we współpracy z podmiotami Programu w zakresie innym niż określono 

w Programie; 

3) kwestionariusz ankiety skierowany do podmiotów Program w celu wyrażenia uwag, opinii 

i wniosków dotyczących realizacji Programu. 

2. Wskaźnikami jakościowymi realizacji Programu są wnioski z przeprowadzanych badań 

ankietowych, określających poziom satysfakcji podmiotów Programu z jakości współpracy z Urzędem, 

a także inne opinie, uwagi, publikacje i materiały pozwalające ocenić realizację Programu w kontekście 

osiągnięcia jego celu głównego oraz celów szczegółowych. 

3. Wskaźnikami ilościowymi realizacji Programu są: 

1) wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych; 

2) liczba podmiotów Programu realizujących zlecone przez Zarząd zadania publiczne; 

3) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

4) liczba złożonych ofert w ogłoszonych otwartych konkursach ofert oraz w trybie pozakonkursowym; 

5) liczba zrealizowanych zadań publicznych zleconych przez Zarząd podmiotom Programu; 

6) formy współpracy pozafinansowej: 

a) zrealizowane przedsięwzięcia mające na celu rozwój podmiotów Programu oraz ich 

profesjonalizację, 

b) działania zespołów, w których uczestniczyli przedstawiciele podmiotów Programu (zespoły 

opiniująco-doradcze, eksperckie, grupy robocze i inne), 

c) skonsultowane z podmiotami Programu projekty aktów normatywnych w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych podmiotów. 

 

§ 11. 1. Projekt Programu został przygotowany w następujących etapach: 

1) przygotowanie projektu Programu i przedłożenie Zarządowi w celu rozpoczęcia konsultacji 

z podmiotami Programu i Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego; 

2) przeprowadzenie konsultacji; 

3) rozpatrzenie przez Zarząd uwag i wniosków zgłoszonych przez uprawnione podmioty Programu 

podczas konsultacji, zapoznanie się z opinią Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa 

Opolskiego i przyjęcie sprawozdania z konsultacji; 

4) przekazanie przez Zarząd projektu Programu wraz z opinią Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2628



Województwa Opolskiego pod obrady Sejmiku. 

2. Projekt Programu został poddany pod konsultacje, zgodnie z zasadami określonymi 

w Regulaminie konsultowania aktów prawa miejscowego z Radą Działalności Pożytku Publicznego 

Województwa Opolskiego oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, stanowiącym załącznik do uchwały 

nr LVIII/599/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 października 2023 r. w sprawie przyjęcia 

„Regulaminu konsultowania aktów prawa miejscowego z Radą Działalności Pożytku Publicznego 

Województwa Opolskiego oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji”. 

3. Konsultacje przeprowadzono w terminie od 10.09.2025 r. do 24.09.2025r. w trybie 

podstawowym w formie pisemnej. 

4. W trakcie konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi. 

5. Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego uchwałą nr 18/2025  z dnia 17 

września 2025r. w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego  

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok wyraziła 

pozytywną opinię na temat projektu Programu. 

 

§ 12. 1. Zarząd w drodze uchwały powołuje komisję konkursową,  o której mowa w art. 15 ust. 2a 

ustawy, zwaną dalej komisją konkursową, opiniującą oferty złożone w danym otwartym konkursie ofert.  

2. Komisję konkursową powołuje się w składzie co najmniej 5 osób, w tym przewodniczący, 

wiceprzewodniczący i sekretarz. 

 

§ 13. 1. Ustala się zasady działania komisji konkursowych: 

1) pracami komisji konkursowej kieruje przewodniczący, a w razie jego nieobecności 

wiceprzewodniczący komisji, powołani przez Zarząd; 

2) komisja konkursowa realizuje swoje działania na posiedzeniu, jeżeli uczestniczy w nim co najmniej 

połowa jej składu, w tym przewodniczący lub wiceprzewodniczący;  

3) komisja konkursowa opiniuje oferty na podstawie kryteriów oceny ustalonych przez Zarząd 

w formie uchwały. 

2. W przypadku otwartych konkursów ofert ogłaszanych na podstawie projektu budżetu jeszcze 

w roku poprzedzającym realizację zadań, nowo powołani członkowie komisji mogą uczestniczyć 

w pracach komisji konkursowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2628



Załącznik do Programu współpracy Samorządu  

Województwa Opolskiego z organizacjami  

pozarządowymi  oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność  pożytku  publicznego na 2026 rok 

 

 

 

ZESTAWIENIE PRIORYTETOWYCH ZADAŃ PUBLICZNYCH NA 2026 ROK 

1. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób 

1.1 

Zadanie 
Wspieranie działań na rzecz rodzin i osób  w trudnej sytuacji życiowej  oraz 
wyrównywania ich  szans  

 

2. Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej 

2.1 

Zadanie 
Organizacja i prowadzenie niepublicznego ośrodka adopcyjnego na 
terenie województwa opolskiego  

2.2 

Zadanie Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej 

 

3. Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 

3.1 

Zadanie 
Wspieranie działań na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym  

 

4. Działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego 

4.1 

Zadanie 
Wspieranie działań na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz 
języka regionalnego 

 

5. Ochrona i promocja zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

5.1 

Zadanie 
Wspieranie działań na rzecz ochrony i promocji zdrowia – profilaktyka  
i edukacja prozdrowotna 

5.2 

Zadanie 
Realizacja działań  z zakresu zdrowia psychicznego ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci i młodzieży  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2628



 

6. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych 

6.1 

Zadanie Wspieranie działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami  

6.2 

Zadanie 
Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 
zawodowej 

6.3 

Zadanie 
Dofinansowanie robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji, 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych         

 

7. Działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn 

7.1 

Zadanie Wspieranie inicjatyw na rzecz zwiększenia roli kobiet w życiu społecznym 

 

8. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym 

8.1 

Zadanie Wspieranie działań na rzecz rozwoju środowisk senioralnych 

 

9. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 

9.1 

Zadanie Wspieranie inicjatyw aktywizujących społeczności lokalne  

9.2 

Zadanie 
Realizowanie przedsięwzięć ukierunkowanych na pielęgnowanie 
wielokulturowego dziedzictwa oraz integracji międzykulturowej 

 

10. Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie 

10.1 
 

Zadanie 
Wspieranie działań edukacyjnych i wychowawczych na rzecz mieszkańców 
województwa opolskiego  

10.2  

Zadanie 
Wspieranie działań na rzecz nauki i szkolnictwa wyższego  
w  województwie opolskim 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2628



10.3  

Zadanie Wspieranie działań na rzecz uczenia się przez całe życie 

10.4 

Zadanie Wspieranie działań na rzecz edukacji regionalnej 

 

11. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

11.1 

Zadanie 
Wspieranie i upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  
i dziedzictwa narodowego 

 

12. Wspieranie i upowszechniania kultury fizycznej 

12.1 

Zadanie 
Wspieranie organizacji sportowych prowadzących interdyscyplinarną 
działalność na rzecz związków, klubów, sekcji i środowisk sportowych 

12.2 

Zadanie 
Wspieranie zadań realizowanych w ramach ogólnopolskich programów 
ministerialnych oraz polskich związków sportowych 

12.3 

Zadanie 
Wspieranie drużyn gier zespołowych uczestniczących w rozgrywkach 
sportowych na poziomie ponadregionalnym 

12.4 

Zadanie 
Upowszechnianie kultury fizycznej w różnych środowiskach i grupach 
społecznych 

12.5 

Zadanie 
Wspieranie i upowszechnianie sportów motorowych w różnych 
środowiskach i grupach społecznych 

12.6 

Zadanie Upowszechnianie kultury fizycznej przez związki i kluby sportowe 

12.7 

Zadanie Organizacja imprez sportowych o istotnym znaczeniu dla województwa 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2628



13. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego 

13.1 

Zadanie Organizacje dla przyrody  

13.2 

Zadanie Ochrona zwierząt – wsparcie ośrodków rehabilitacji zwierząt 

13.3 

Zadanie Minigranty dla przyrody 

13.4 

Zadanie 
Działania na rzecz ochrony dziedzictwa przyrodniczego województwa 
opolskiego 

 

14. Turystyka i krajoznawstwo 

14.1 

Zadanie 
Upowszechnianie, promocja i rozwój turystyki i krajoznawstwa 
województwa opolskiego 

 

15. Porządek i bezpieczeństwo publiczne 

15.1 

Zadanie 
Wspieranie działań na rzecz zapewnienia porządku i bezpieczeństwa  
publicznego mieszkańcom województwa 

 

16. Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także 

działań wspomagających rozwój demokracji 

16.1 

Zadanie 
Zwiększenie świadomości mieszkańców regionu w zakresie tolerancji, 
równości oraz różnorodności społecznej 

 

17. Ratownictwo i ochrona ludności 

17.1 

Zadanie Ratownictwo wodne turystów w regionie 

17.2 

Zadanie Wzmocnienie odporności społecznej 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2628



18. Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami 

18.1 

Zadanie Wspieranie działań w zakresie współpracy międzynarodowej 

 

19. Promocja i organizacja wolontariatu 

19.1 

Zadanie Promocja  i organizacja wolontariatu  

 

20. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym 

20.1 

Zadanie 
Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych, narkotykowych 
oraz zachowań ryzykownych lub problemowych 

 

21. Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, 

w zakresie określonym w art. 4 ust. 1 pkt 1–32a ustawy 

21.1 

Zadanie 
Wsparcie rozwoju instytucjonalnego i infrastrukturalnego organizacji 
pozarządowych i innych uprawnionych podmiotów 

21.2 

Zadanie 
Profesjonalizacja trzeciego sektora, budowanie zdolności partnerów 
społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego 

21.3 

Zadanie 
Realizacja przedsięwzięć w ramach Marszałkowskiego Budżetu 
Obywatelskiego 

21.4 

Zadanie 
Realizacja przedsięwzięć w ramach Europejskiego Budżetu 
Obywatelskiego 

21.5 

Zadanie 
Realizacja przedsięwzięć w ramach Europejskiego Młodzieżowego 
Budżetu Obywatelskiego 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 2628



22. Działalności na rzecz podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych, o których 

mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej. 

22.1 

Zadanie 
Wspieranie działań na rzecz podmiotów ekonomii społecznej  
i przedsiębiorstw społecznych 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 2628


	UCHWAŁA NR XX/226/2025  SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 0

		2025-11-05T13:05:59+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




